
UCHWAŁA NR VIII/82/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Głogów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, na te renie Gminy Miejskiej Głogów, powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać zarejestrowana działalność gospodarczą w zakresie opieki przed bezdomnymi 
zwierzętami.

2) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem gwarantującą odbiór 
odłowionych zwierząt, a w przypadku braku miejsca w schronisku dysponować miejscem do 
tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

3) Dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt, w tym:

a) pojazd przystosowany do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami określonymi 
w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2019 r. poz. 122) 
i dopuszczonym do użytku  w transporcie zwierząt decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii;

b) specjalistyczny sprzęt i środki niezbędne do wyłapywania bezdomnych zwierząt zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, 
poz. 753).

4) Zapewnić opiekę lekarsko - weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt.

5) Zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części.

6) Posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami.

7) Przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, nie może zatrudniać osób, które były 
karane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2019 r. poz. 122).

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 2. 1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące 
wymagania:

1) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt.

Id: DEACA5DE-0830-4F0D-A0F2-1A5A9B5016BC. Podpisany Strona 1 z 3



2) Przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, nie może zatrudniać osób, które były 
karane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2019 r. poz. 122).

3) Posiadać umowę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004, Nr 158, poz. 1657).

4) Posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, 
utylizacji lub prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych 
czynności.

5) Posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług.

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ch części powinien spełniać 
następujące wymagania:

1) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych.

2) Posiadać tytuł prawny do zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu, na którym 
prowadzona będzie działalność.

3) Posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, 
w szczególności :

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych ich części;

b) urządzenia i środki do grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich części, które muszą 
spełniać wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie;

c) miejsce do magazynowania odpadów  powstających w procesie spalania.

4) Dysponować środkiem transportu przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych lub ich 
części.

5) Zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez uprawniony podmiot.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII/397/2010 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 25 maja 2010 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części na terenie Gminy Miejskiej Głogów.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

Id: DEACA5DE-0830-4F0D-A0F2-1A5A9B5016BC. Podpisany Strona 2 z 3



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: DEACA5DE-0830-4F0D-A0F2-1A5A9B5016BC. Podpisany Strona 3 z 3



U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), zgodnie z którym rada gminy określa w drodze

uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

w zakresie:

1) ochrony przed bezdomnym zwierzętami;

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

3) prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Zgodnie z art.7 ust.6 ww. ustawy zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub

prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług.

Id: DEACA5DE-0830-4F0D-A0F2-1A5A9B5016BC. Podpisany Strona 1 z 1




